
Верхнемактаминский сельский исполнительный комитет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 12 апреля 2024 года                                                                                      № 5 
 

 

 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19 ноября 2014 года №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», рассмотрев протест Альметьевской 
городской прокуратуры от 12 марта 2024 года № 02-08-01/50 

 
Верхнемактаминский сельский исполнительный комитет  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Верхнемактаминского сельского 
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от 02 
августа  2021 года   № 3 «Об административном регламенте предоставления 
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов в 
Верхнемактаминском сельском поселении Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 
– абзац десятый пункта 1.2. изложить в следующей редакции:  
«С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий 

на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 
Федерального закона от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в 
отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом 
адресации.»; 

– пункт 2.3.2. раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.3.2. Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае 

присвоения объекту адресации нового адреса объединяется с решением о 
присвоении этому объекту адресации нового адреса.»; 

– пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:  
«2.4. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 

 О внесении изменений в постановление _____________ сельского исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от ________ 2021г. №____ «Об административном регламенте предоставления муниципальной  О 
О внесении изменений в постановление  
Верхнемактаминского сельского 
исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района от 02 августа 2021 
года № 3 «Об административном регламенте 
предоставления муниципальной услуги по 
присвоению, изменению и аннулированию 
адресов в  Верхнемактаминском сельском 
поселении Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» 



 

осуществляются уполномоченным органом.»; 
– пункт 2.4.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги: 
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления; 
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления; 
в) в упреждающем режиме – не более 3 рабочих дней.». 
2.. Обнародовать настоящее постановление на специальных 

информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов 
по адресу: Альметьевский район, село Верхняя Мактама, улица Октября,дом 
50, деревня Туктар, улица Кутуя, дом 9  разместить на Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на 
сайте Альметьевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».        

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  
 
 
Руководитель Верхнемактаминского 
сельского исполнительного комитета     Н.Т.Нуриев  


